ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTIICPANTES: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

INTERESSE SOCIAL. 

PROPONENTE VENCEDOR: COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS 
DIVERSOS LTDA VENCEDORA DO LOTE/GRUPO 02 COM O VALOR DE R$ 60.224,75 

(sessenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), LOTE/GRUPO 03 
COM O VALOR DE R$ 1.614.335,00 (um milhão seiscentos e quatorze mil, trezentos e trinta 

e cinco reais), LOTE/GRUPO 04 COM O VALOR DE R$ 62.665,00 (sessenta e dois mil, 

seiscentos e sessenta e cinco reais), LOTE/GRUPO 07 COM O VALOR DE R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais), LOTE/GRUPO 09 COM O VALOR DE R$ 29.025,00 (vinte e nove mil e 

vinte e cinco reais). 

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 6 DE OUTUBRO DE 2025. 

VALIDADE DA ARP: 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO, POR IGUAL 

PERÍODO. 

SIGNATÁRIOS: MARGARIDA RAVENNA GUIMARÃES CHAVES E JÉDSON RODRIGUES 

DA SILVA 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM DA

[...]

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTIICPANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA IGUALDADE 

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE 

SOCIAL. 

PROPONENTE VENCEDOR: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA MATOS 

LTDA VENCEDORA DO LOTE/GRUPO 01 COM O VALOR DE R$ 155.286,00 (cento e 

cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais), LOTE/GRUPO 05 COM O VALOR DE 

R$ 3.163.190,00 (três milhões, cento sessenta e três mil e cento e noventa reais), 

LOTE/GRUPO 08 COM O VALOR DE R$ 83.992,50 (oitenta e três mil, novecentos e 

noventa e dois reais e cinquenta e centavos). 

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 07 DE OUTUBRO DE 2025. 

VALIDADE DA ARP: 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO, POR IGUAL 
PERÍODO. 

SIGNATÁRIOS: MARGARIDA RAVENNA GUIMARÃES CHAVES E DEBORA DE MORAIS 
GOIS FALCÃO. 

OBSERVAÇÃO:

[...]

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, 

IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.10.03.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA IGUALDADE E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

CONTRATADA: COMERCIAL LIMA MÓVEIS - ME  

VALOR TOTAL: R$ 46.142,00 (QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E 

QUARENTA E DOIS REAIS)  

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE OUTUBRO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: MARGARIDA RAVENNA GUIMARAES CHAVES 

(CONTRATANTE), E FRANCISCO WELITON MORAIS MONTEIRO 

(CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E